А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 апреля 2016 года  № 785

 О заключении долгосрочного муниципального контракта на

выполнение работ по строительству сетей уличного освещения

по проспекту Речной города Костромы от улицы Кедрова до

поселка Волжский

В соответствии с абзацем третьим части 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Порядком принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных

контрактов на выполнение работ с длительным производственным циклом, утвержденным

постановлением Администрации города Костромы от 12 августа 2009 года № 1479,

руководствуюсь статьями 42, 44, частью 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Комитету городского хозяйства Администрации города Костромы в установленном

законом порядке заключить долгосрочный муниципальный контракт на выполнение работ по

строительству сетей уличного освещения по проспекту Речной города Костромы от улицы

Кедрова до поселка Волжский

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. состав работ по долгосрочному муниципальному контракту на выполнение работ

по строительству сетей уличного освещения по проспекту Речной города Костромы от улицы

Кедрова до поселка Волжский;

2.2. предельный объем средств на выполнение долгосрочного муниципального

контракта на выполнение работ по строительству сетей уличного освещения по проспекту

Речной города Костромы от улицы Кедрова до поселка Волжский на период 2016-2017 годы.

3. Определить, что планируемым результатом выполнения работ является повышение

безопасности дорожного движения на данном участке автомобильной дороги, а также

выполнение решения Свердловского районного суда города Костромы от 20.08.2014 года по

делу № 2-983/2014, в части организации уличного освещения по проспекту Речной города

Костромы.

4. Установить, что предельный срок выполнения долгосрочного муниципального

контракта на выполнение работ, указанных в пункте 1 настоящего постановления – 27 января

2017 года.

5. Финансирование выполнения работ по строительству сетей уличного освещения по

проспекту Речной города Костромы от улицы Кедрова до поселка Волжский на период 2016-

2017 годы производить в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением

Думы города Костромы «О бюджете города Костромы на 2016 год» Комитету городского

хозяйства Администрации города Костромы по подразделу 0503 «Благоустройство» по

муниципальной программе «Благоустройство города Костромы на 2016-2018 годы»

подпрограмме «Обеспечение наружного освещения в городе Костроме», целевой статье

0320010510 «Строительство и реконструкция линейных объектов обустройства

автомобильных дорог, инженерно-строительных объектов для муниципальных нужд», виду

расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд».

6. Определить, что общий (предельный) объем финансирования составляет 2 949,550

тысяч рублей, в том числе:

- в 2016 году – 400 тысяч рублей;

- в 2017 году 2 094,550 тысяч рублей.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы                                                               В. В. Емец

consultantplus://offline/ref=8F737BF3F79111B1D9A9A247490CC7B96482A24DC6D2C854CA942C563BD97FCA5B5816177DF433C6E34CC8O6pDI

Утвержден

постановлением

Администрации

города Костромы

6 апреля 2016 года № 785

Состав работ по долгосрочному муниципальному контракту на выполнение работ по

строительству сетей уличного освещения по проспекту Речной города Костромы от

улицы Кедрова до поселка Волжский

Строительно-монтажные работы:

1. Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по

трассе одностоечных железобетонных опор
1 опора 60

2. Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по

трассе материалов оснастки сложных опор
1 опора 7

3 Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по

трассе материалов оснастки одностоечных опор
1 опора 46

4 Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами

без приставок одностоечных
1 опора 46

5 Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами

без приставок одностоечных с одним подкосом
1 опора 7

6 Забивка вертикальных заземлителей механизированная на

глубину до 5 м
1 заземлитель 23

7 Подвеска группового заземляющего проводника на опоре 1 шт. 23

8 Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А)

напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при

количестве 29 опор с использованием автогидроподъемника

1000 м 1.974

9 Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или

проводов сечением до 70 мм2
100 жил 0.12

10 Установка разрядников с помощью механизмов 1 компл. 4

11. Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами

люминесцентными
1 шт. 55

12. Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или

проводов сечением до 10 мм2
100 жил 0.36

13. Установка шкафа учета наружного освещения (с коммутацией

необходимого оборудования в шкафу)
1 шт. 3

Пусконаладочные работы

1. Измерение сопротивления растеканию тока заземлителя 1 измерение 23

2. Измерение сопротивления изоляции мегаомметром кабельных и

других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для

передачи электроэнергии к распределительным устройствам,

щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и

электропотребителям

1 линия 3

3 Измерение токов утечки ограничителя напряжения 1 измерение 12

Сопутствующие работы

1 Формовочная обрезка деревьев высотой более 5 м 1 дерево 43

Утвержден

постановлением

Администрации

города Костромы

6 апреля 2016 года № 785

Предельный объем средств на выполнение долгосрочного муниципального контракта

на выполнение работ по строительству сетей уличного освещения по проспекту Речной

города Костромы от улицы Кедрова до поселка Волжский

№

п/п
Наименование работ

Предельный

объем средств

(тыс. рублей)

В том числе (тыс. рублей)

2016 год 2017 год

1. Строительно-монтажные работы:

- Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по

трассе одностоечных железобетонных опор;

- Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по

трассе материалов оснастки сложных опор;

- Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по

трассе материалов оснастки одностоечных опор;

- Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с

траверсами без приставок одностоечных;

- Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с

траверсами без приставок одностоечных с одним подкосом;

- Забивка вертикальных заземлителей механизированная на

глубину до 5 м;

- Подвеска группового заземляющего проводника на опоре;

- Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А)

напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при

количестве 29 опор с использованием автогидроподъемника;

- Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или

проводов сечением до 70 мм2;

- Установка разрядников с помощью механизмов;

- Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами

2 494,550  400  2 094,550

люминесцентными;

- Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или

проводов сечением до 10 мм2;

- Установка шкафа учета наружного освещения (с

коммутацией необходимого оборудования в шкафу).

Пуско-наладочные работы:

- Измерение сопротивления растеканию тока заземлителя;

- Измерение сопротивления изоляции мегаомметром

кабельных и других линий напряжением до 1 кВ,

предназначенных для передачи электроэнергии к

распределительным устройствам, щитам, шкафам,

коммутационным аппаратам и электропотребителям;

- Измерение токов утечки ограничителя напряжения.

Сопутствующие работы:

Формовочная обрезка деревьев высотой более 5 м.

 Итого: 2 494,550  400  2 094,550

 в том числе:

 средства бюджета города Костромы 2 494,550  400  2 094,550